Shapiro *Beyond Reasonable Doubt* (Berkeley: University of California Press, 1991); J. Morton and S. Hutchison *The Presumption of Innocence* (Toronto, 1987).
- 3 מ"ח 6148/95 עזריה נ' מדינת ישראל, פ"ד נא (2) 334.
- 4 דו"ח גולדברג, הוועדה לענין הרשעה על-סמך הודאה כלבד, ולענין העילה למשפט חוזר (תשנ"ה, דצמבר, 1994).
- 5 דו"ח לנדוי, שיטות החקירה של שירות הבטחון הכללי בנושא פעילות חבלנית עויינת (פח"ע), (חלק ראשון, ירושלים, תשמ"ח-1987).

## ליאון שלף

אך משקלו של אותו "דבר-מה", מזמן הלך ופחת, עד שהפך לשולי. לא רק זאת, אלא אף זאת. דומני כי אין ערך עוד לאחת מקביעותיו הנחרצות של בית-המשפט העליון במשפט קוזלי<sup>6</sup> (היא פרשת דני כ"ץ ז"ל) שאדם לא יודה בעבירה חמורה שלא ביצעה.

על רקע זה התנהל דיון נוסף<sup>14</sup> אשר כלל לא הבהיר את המצב; נהפוך

- 6 ע"פ 915/85 קוזלי ג' מדינת ישראל תקדין-עליון 91 (2) 1825.
- 7 מ"ח 7929/96 קוזלי ג' מדינת ישראל, פ"ד נג (1) 529.
- 8 בסעיף 31(א)(4) לחוק בתי-המשפט [נוסח משולב], תשמ"ד-1984 נאמר: "נתעורר חשש של ממש כי בהרשעה נגרם לנידון עיוות דין".
- 9 ד"נ 3081/91 קוזלי ג' מדינת ישראל, פ"ד מה (4) 441.
- 10 ראו דו"ח הוועדה לענין הרשעה על-סמך הודאה בלבד ולענין העילות למשפט חוזר (אליעזר גולדברג, יו"ר, תשנ"ה); יתר החברים בוועדת גולדברג היו: שופטת בית-המשפט המחוזי בתל-אביב עדנה

כמו-כן, מצביעה השופטת דורנר על כשלוננו של בית-המשפט המחוזי לעמוד על פשר החומר שהוכרז כחסוי, והסכמתו ללא הצדקה, להיעתר לבקשת הפרקליטות לקבוע את חיסונו.

בהתייחסותה לתפקודה של הפרקליטות בשלב הראשון כותבת השופטת דורנר:

“ההסבר שניתן על-ידי התביעה למצג המטעה אף מצביע על ליקוי בהבנת תפקידו של עורך-דין, שסעיף 54 לחוק לשכת עורכי-הדין, תשכ”א–1961, מחייב אותו לעזור לבית-המשפט לעשות משפט. על אחת כמה וכמה נכונים הדברים לגבי הפרקליטות, המייצגת את האינטרס הציבורי בכללותו ומוטלת עליה החובה לפרוס בפני בית-המשפט את מלוא הראיות שנאספו, לרבות ראיות רלוונטיות העשויות ליצור ספק ביחס לאשמתו של הנאשם”<sup>24</sup>.

בהמשך ממשיכה השופטת: